quod supra diximus : Philosophiam esse amorem et studium sapientiae : non hujus, quae insentis explicatur, ut est architectura, agricultura, et caetera hujusmodi sed ejus sapientiae, sola rerum primæva ratio est. Potest namdem actus et ad philosophiam pertinere secundum rationem suam, et ab ea excludi secundum administrationem. Verbi gratia, ut de præloquamur, agriculturæ ratio philosophi est, administratio rustici. Præterea opera artificum, natura non sint, imitantur tamen naturam, in exemplaris formam (quæ natura est, quantum ad naturam, ratione exprimunt. Vides jam, quare cogimur philosophiam in omnes actus hominum diffundere, ut jam necesse sit, tot esse philosophiæ partes, quot sunt rerum diversitates, quas ipsam pertinere constiterit.

CAP. VI. *De ortu theoricæ, practicæ, mechanicæ.*

Primum autem humanarum actionum seu studium, quæ sapientia moderantur, finis et intentio hoc spectare debet : ut vel naturæ nostræ conservetur integritas, vel defectuum, quibus præsubiacet vita, temperetur necessitas. Dicam nunc quod dixi. Duo sunt in homine : bonum et malum, natura et vitium. Bonum quia natura sua corruptum est, quia minus est, exercipiendum est. Malum, quia vitium est, quia defectio est, quia natura non est, excludendum est, quod si funditus exterminari non potest, saltem prohibito remedio temperandum est. Hoc est primum quod agendum est, ut natura reparetur, vitium vitetur, integritas vero vitæ humanæ conservetur : scientia et virtute, quæ cum supernis et divinis substantiis similis est. Nam homo cum simplex natura sit, sed gemina compactus substantia, secundum unam partem sui, quæ potior est, et (ut utrumque id quod oportet, dicam) quæ ipse est, immortalis est : secundum alteram vero partem corrupta est, quæ sola his, qui nisi sensibus præstare nesciunt, cognita est, mortalitati obnoxia est : ubi toties mori necesse est, quoties amittere id quod est. Et hæc est prima pars rerum, quæ principium et finem

CAP. VII. *De tribus rerum differentiis.*

Primum autem in rebus alia, quæ nec principium habent, nec finem, et hæc æterna nominantur : quæ principium quidem habent, sed nullo modo auferuntur : et dicuntur perpetua ; alia quæ principium habent et finem ; et hæc sunt temporalia. Primum ordine id constituimus, cui non est aliud quod est id quod est, id est, cujus causa et effectus non sunt : quod non aliunde, sed a se ipso subsistere habet : ut est solius naturæ principium et artifex.

Primum vero, cui aliud est esse : et id quod est, id quod aliunde ad esse venit, et ex causa præterite in actum profluxit, ut esse inciperet, nascitur, quæ mundum continet omnem. Idque in actum a se secatur. Est quiddam, quod a causis suis primordialibus ut esse incipiat, nullo movente ad